ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»июля 2016 года

        № 1192
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от  17.12.2014 № 1702 «Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Тверь, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии со статьями 169, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 28.06.2013 № 43-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери  от 17.12.2014         № 1702 «Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Тверь, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Твери, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Твери, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности (прилагается).».
1.3.  В пункте 2 постановления слово «жилых» исключить.

1.4. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации города Твери         В.Д. Якубёнка.».
1.5. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. В случае наличия в многоквартирном доме муниципальных нежилых помещений, договоры по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Твери, в части жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, заключенные департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери с владельцами специальный счетов до вступления в силу настоящего постановления, подлежат приведению в соответствие с требованиями Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Твери, в части помещений, находящихся в муниципальной собственности.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города
 Твери

                  Ю.В. Тимофеев